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Sposób łączenia pierścienia nieruchomego ze stykiem obrotowym
w wybieraku przełącznika zaczepów transformatora pod

obciążeniem
'^nfowego
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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest sposób
łączenia pierścienia nieruchomego ze stykiem obro¬
towym w wybieraku przełącznika zaczepów trans¬
formatora pod obciążeniem.
Dotychczas stosowano łączenie pierścienia nieru¬

chomego ze stykiem obrotowym poprzez ślizgowe
styki nakładkowe, które uniemożliwiały ze względu
na swoją konstrukcję zmniejszenie gabarytów prze¬
łącznika i ograniczały stosowanie dużych nacis¬
ków.

Powyższe wady usuwa się według wynalazku
przez zastosowanie znanego skądinąd ślizgowego
styku czołowego, którego konstrukcja pozwala
zmniejszyć o 30°/o średnicę przełącznika, zmniejsza
przyrosty temperatury ze względu na możliwość
zwiększenia powierzchni styku, pozwala na środ¬
kowe wyprowadzenie przyłączy, powoduje samo-
regulację w miarę ścierania powierzchni styko¬
wych ze względu na zastosowanie nacisku wzdłuż
osi działania i zachowuje stały liniowy styk bez
względu na dokładność wykonania powierzchni sty¬
kowych.
Istota wynalazku polega na zastosowaniu do wy¬

bieraka przełącznika zaczepów transformatora pod
obciążeniem samoregulującego się ślizgowego styku
czołowego i przedstawiona jest na rysunku na któ¬

rym fig. 1 uwidacznia przekrój poprzeczny ślizgo¬
wego styku czołowego, a fig. 2 jego przekrój po¬
dłużny.

5 Na rysunku pokazano ślizgowy styk czołowy 1
odbierający prąd z pierścienia 3 i ślizgowy styk
czołowy 2 nie biorący udziału w przewodzeniu
prądu, a spełniający rolę wyrównania nacisku na
pierścień 3. Styki czołowe 1, 2 osadzone są w obro-

ie towej kolumnie izolacyjnej 4 i dociskane są do
pierścienia 3 sprężynami 6. Całość zmontowana
jest w uchwycie metalowym 5 do którego jest
przymocowany styk obrotowy 7 przewodzący prąd
do styku nieruchomego 8 wybieraka przełącznika

15 zaczepów transformatora pod obciążeniem.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób łączenia pierścienia nieruchomego ze.sty-
20 kiem obrotowym w wybieraku przełącznika za¬

czepów transformatora pod obciążeniem, znamien¬
ny tym, że pierścień nieruchomy (3) wybieraka
łączy się z obrotowym stykiem (7) poprzez usprę-
żynowane ślizgowe styki czołowe (1—2) rozmiesz-

25 £zone symetrycznie na obwodzie kolumny izola¬
cyjnej (4) z tym, że co najmniej jeden styk (1)
jest stykiem przewodzącym prąd.
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